
14 |  OSOVÁ BÍTÝŠKA

Ze zastupitelstva obce

Výpis z Usnesení č. 1/2024 ze zasedání Zastupitelstva obce Osová Bítýška, ko-
naného dne 17.01.2024
Zastupitelstvo obce určuje:  ● 1. Ověřovatele zápisu a zapisovatele
Zastupitelstvo obce schvaluje:  ● 2. Program ● 3. Rozpočtové opatření č. 9/2023
● 4. Žádost o pronájem pozemku p. č. 132/1 v k. ú. Osová Bítýška ● 5a. Nájemní
smlouvu E617-S-5090/2023 ● 6. Vytvoření dodatku č. 1 k Pachtovní smlouvě –
pozemek p. č. 3425 v k. ú. Osová Bítýška
Zastupitelstvo obce neschvaluje: ● 5b. Záměr pronájmu částí pozemků p. č. 99,
461, 614 v k. ú. Osová ● 9. Nabídku na zpracování turistické mapy katastru obce
Zastupitelstvo obce odkládá: ● 7. Žádost na propachtování pozemku p. č. 535 v
k. ú. Osová ● 8. Prosbu o zřízení věcného břemene k tíži části pozemku p. č. 3212
v k. ú. Osová Bítýška
Výpis z Usnesení č. 2/2024 ze zasedání Zastupitelstva obce Osová Bítýška, ko-
naného dne 02.02.2024
Zastupitelstvo obce určuje:  ● 1. Ověřovatele zápisu a zapisovatele
Zastupitelstvo obce schvaluje: ● 2. Program ● 3. Nájemní smlouvu na pozem-
ky p. č. 99 a 461 v k. ú. Osová ● 4. Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení slu-
žebnosti – pozemek p. č. 614 v k. ú. Osová ● 5. Nájemní smlouvu na obecní byt

y

Obecní úřad Osová Bítýška 3, 594 53, tel.: 566 536 716, mail: info@osovabityska.cz, web: www.osovabityska.cz

Osová Bítýška a místní
část Osová

Hasiči – masopustní průvod
masek 2024

Modernizace učeben ZŠ

Měsíc Přistěhován Narození Odstěhování Úmrtí Celkem Stav
Leden 0 0 0 -1 -1 935
Únor 0 0 0 -1 -1 934
Březen 2 0 0 -1 1 935
Duben 4 2 0 0 6 941
Květen 0 0 -3 0 -3 938
Červen 3 0 0 -2 1 939
Červenec 0 1 -5 -1 -5 934
Srpen 2 0 -2 0 0 934
Září 1 1 0 -1 1 935
Říjen 2 1 -2 -1 0 935
Listopad 0 0 -2 0 -2 933
Prosinec 0 0 -1 -2 -3 930
Celkem 14 5 -15 -10 -6

Statistika pohybu obavatel

Masopustní původ masek patří k tradicím, které mají v naší obci své stálé místo. V ran-
ních hodinách v sobotu 3. února se do budovy Fotbalového a tenisového areálu zača-
ly scházet různé pohádkové a další postavy, aby se po vydatné snídani vypravily prů-
vodem po celé Osové Bítýšce a Záblatí za doprovodu dechové kapely Lesanka a ale-
gorického vozu pro případné „odpadlíky“. 

Obchůzku, jíž se nakonec účastnilo téměř čtyřicet masek, jsme měli naplánovanou
a rozdělenou do tří tras, na obědovou přestávku jsme se vrátili do budovy u hřiště, kde
jsme se všichni posilnili výtečnou zelňačkou a tradičním guláškem. Na konci dne jsme
měli v nohách více než 12 km. 

Rádi bychom poděkovali všem, kdo se s námi na průvodu masek podíleli, a i těm,
kdo si ho s námi užili, pohostili nás svými rozmanitými domácími dobrotami a přispě-
li třeba i jen drobnou částkou do kasičky.                                      SDH Osová Bítýška

V základní škole probíhaly o jarních prázdninách práce v rámci 2. etapy dotace přidě-
lené obci Osová Bítýška na modernizaci učeben. Během tohoto týdne byl nainstalo-
ván veškerý nábytek a značná část výukových pomůcek v učebnách robotiky, příro-
dovědy a školní družiny. 
Veškeré dodávky budou ještě pokračovat instalací IT techniky.

Fit pro život
Na konci ledna a na začátku února proběhly nejen pro maminky dvě velmi zajímavé
přednášky ze souboru Fit pro život, a to „Jak na výživu“ a „Jak na pohybovou aktivi-
tu“. Jak už názvy naznačují, obě přednášky se týkaly zdravého životního stylu.

Hlavní náplní přednášky o výživě byly nejen teoretické informace o energetické bi-
lanci, základních složkách stravy, makroživinách i mikroživinách a jejich funkcích 
v těle, ale také názorná ukázka, jak nastavit zdravý jídelníček či jídelníček při potřebě
zhubnout.

Při únorové přednášce o pohybu rozdělily přednášející Mgr. Veronika Kutílková 
a Mgr. Michaela Buchtová společný čas na dvě části. Na teoretickou část o druzích po-
hybových aktivit, o jejich využití v praxi, o tom, jak zlepšit kondici či redukovat tuk.
A na část praktickou, ve které se všech 17 účastníků potilo už od nácviku dechu, přes
zahřátí, rozcvičení až ke konečnému uvolnění. 

Obě přednášky byly velmi profesionálně připravené a naprosto splnily očekávání
všech účastníků, kteří by přivítali pokračování v podobě dlouhodobějšího kurzu
zdravého pohybu.

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 20.2.2024 6:24 Stránka 6



15OSOVÁ BÍTÝŠKA  |

y

V neděli 28.1.2024 proběhl turnaj mladších přípravek za účasti 6 týmů, a to Velká Bíteš A + B, Březí, Křoví,
Osová Bítýška a Zbraslav. Hrálo se ve skupině každý s každým v hrací době 1x 10 minut. Po odehrání sku-
pin se hrálo o umístění, nejdříve dvě semifinále, ze kterého vzešli dva finalisté. Překvapivě to byly týmy
Osová Bítýška a Křoví. Domácí Osová Bítýška totiž v krásném dramatickém zápase s týmem Zbraslav roz-
hodla o postupu v penaltovém rozstřelu, kdy v základní hrací době zápas skončil 2:2. 

V druhém semifinále tým Křoví zaskočil družstvo Bíteš A, které ve skupině nepoznalo pocit prohry a vy-
hrálo všech pět zápasů. Křoví dalo na začátku zápasu dva rychlé góly a až do konce si svůj náskok udrželo. 

Finálové utkání mezi dru-
žstvy Osové Bítýška a Křoví
bylo dramatické až do posled-
ních minut, kdy dvě minuty
před koncem mužstvo Křoví
srovnalo na 2:2. Osovou
Bítýšku to však nepoznamena-
lo a mužstvo dokázalo minutu
před koncem potřetí skórovat.
Pár vteřin před koncem dokon-
ce ještě navýšili vedení a kone-
čným skóre 4:2 vyhráli celý
turnaj. 

Konečné pořadí: 1. Osová
Bítýška 2. Křoví  3. Bíteš A  4.
Zbraslav  5. Bíteš B  6. Březí 

Děkujeme všem organi-
zátorům za přípravu krásného
turnaje.

Turnaj mladších přípravek

Dne 3.2.2024 byl sportovním výborem obce pořádán již tradiční nohejbalový turnaj o putovní pohár sta-
rostky obce Osová Bítýška. Turnaj se tradičně uskutečnil v Centru kultury, sportu a zájmových činností.
Zúčastnilo se ho osm mužstev z Osové Bítýšky a blízkého okolí. Zápasy ve skupině se hrály na dva sety 
a poté přišly na řadu již vyřazovací zápasy na dva vítězné sety, kde byly k vidění velice napínavé a vyrov-
nané souboje. Měli jsme radost, že na turnaj přišla i řada diváků, kteří tak podpořili své favority. 
Putovní pohár za první místo pozvedli členové týmu Houl-team, druhé místo obsadil tým Seliko a třetí mís-
to obsadil tým Nebštych. Děkujeme všem zúčastněným za příjemně strávený den a těšíme se na další ročník.

Nohejbalový turnaj

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 20.2.2024 6:24 Stránka 7


